
 1

 
Uchwała  Nr XIII/240/ 08 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 marca 2008 r. 

 
 w sprawie przyjęcia raportu z  działań podjętych w 2007 r. w ramach 

„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010”. 
 

Na podstawie art.  11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

( Dz.  U. Nr 179, poz. 1485 z późn.zm.) w związku z art. 14 ust. 1 pkt. 2, ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590,  

z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się raport z  działań podjętych w 2007 r. w ramach „Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010” stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 
         Przewodniczący Sejmiku 
          
 
 
            Tadeusz Kowalczyk  

 

 

 



 2

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

samorząd województwa zobligowany jest do podejmowania działań i wspierania 

przedsięwzięć mających na celu zwalczanie i przeciwdziałanie narkomanii.  

Uchwałą Nr X/LI/499/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

11 września 2006 r. został przyjęty „Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2006-2010”.  W myśl art.11 ust. 1 cytowanej ustawy raport z działań podjętych 

w ramach Programu winien być przedłożony sejmikowi województwa w terminie do dnia 31 

marca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  

Raport  z działań podjętych w 2007r. w ramach w/w programu stanowi załącznik do 

uchwały. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

   

RAPORT 

z realizacji działań podjętych w 2007 roku w ramach Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 Podstawą realizacji zadań z zakresu zwalczania  narkomanii stanowią zapisy  ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( D.U. 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z 

późn. zm). 

Na podstawie  art.  9 w/w ustawy  Uchwałą Nr X/LI 499/06 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 11 września 2006 r. został przyjęty do realizacji „Wojewódzki 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010”. 

 W  roku 2007 na realizację zdań wynikających z w/w programu w budżecie samorządu 

województwa została zabezpieczona kwota 100 000 zł.  

Celem realizacji  zadań samorządu województwa w zakresie zwalczania narkomanii 

podjęto następujące działania: 

1. W trybie konkursu ofert podpisano 9 umów z organizacjami  pozarządowymi  

i 1 umowę ze Świętokrzyskim Centrum  Psychiatrii w Morawicy, Przedmiotem 

tych umów było wsparcie realizacji  zadań z zakresu zwalczania narkomanii 

ujętych w Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 r. 

Główne  kierunki programu to: organizowanie czasu wolnego dla dzieci i 

młodzieży w formach pozbawionych reklamy i promocji substancji 

psychoaktywnych oraz rozwój zasobów środowiskowych w celu przeciwdziałania 

problemom narkotykowym grupy wsparcia, poradnictwo rodzinne, terapia 

rodzinna.  Na realizację zadań została przeznaczona kwota w wysokości: 50 000 

zł. W ramach zleconych projektów zrealizowano1:  

 Warsztaty  na temat: „Jak poznać, że mój uczeń bierze narkotyki” adresowane do 

nauczycieli i wychowawców  szkół. Warsztaty zostały przeprowadzone:  

w Gimnazjum nr 1 w Kielcach, w Zespole Szkół  Ogólnokształcących w Sukowie, 

                                                           
1 Informacja w pkt.1 została  opracowana na podstawie sprawozdań przedłożonych przez podmioty 
(stowarzyszenia), które uzyskały dofinansowanie w ramach konkursu ofert.  
 



 4

Gminnym Zespole Szkół w Łagowie i Internacie Zespołu Szkół Elektrycznych w 

Kielcach. Łącznie w warsztatach uczestniczyło 61 osób.  

 Warsztaty na temat: „Rola pielęgniarki w kontakcie z pacjentem uzależnionym od 

narkotyków” adresowane do pielęgniarek pracujących w Świętokrzyskim Centrum 

Psychiatrii w Morawicy oraz Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki 

Neuropsychiatrycznej w Kielcach. W warsztatach uczestniczyło 241 osób.  

 Wykłady dla rodziców na temat rozpoznawania czy dziecko ma kontakt lub używa 

narkotyki. Wykład został przeprowadzony dla rodziców  Gminnego Zespołu Szkół 

w Łagowie. Uczestniczyło w nich ok. 20 osób. W/w warsztaty i wykłady 

prowadzone były przez psychologa zatrudnionego w Świętokrzyskim Centrum 

Psychiatrii w Morawicy.   

 W ramach NZOZ „Nadzieja Rodzinie” objęto kompleksową terapią członków   

5 rodzin uzależnionych i współuzależnionych od narkotyków. W trakcie terapii 

motywowano do zmian i do podjęcia leczenia, zapewniono wsparcie 

psychologiczne, prowadzono terapię  indywidualną i grupową.  

 Zapewniono dyżur w punkcie konsultacyjnym ds. narkomanii prowadzonym przez 

Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców „Zdrowa Szkoła w 

Starachowicach”.  W ramach dyżurów w punkcie świadczono również  terapię dla 

uzależnionych  od narkotyków. Dodatkowo z pomocy korzystali pacjenci 

programu metadonowego realizowanego przez PZOZ w Starachowicach.  

 Zorganizowano wakacyjną akcję letnią w miejscowości Umer Gm. Zagnańsk. 

Obóz został zorganizowany przez Stowarzyszenie Nowych Możliwości  a 

skierowany był do dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. 

Podczas obozu uczestnicy m.in. zapoznali się z dziedzictwem kultury i natury, 

poznali tajniki  żeglarstwa, poznali zasady „FAIR PLAY”  oraz uczyli się pomagać 

młodszym uczestnikom. W obozie uczestniczyło 30 osób. 

 Zapewniono opiekę  wychowawcy dla dzieci uczęszczających do świetlicy 

środowiskowej  prowadzonej przez Polski Komitet Pomocy Społecznej w 

Ostrowcu. Dzieci miały zapewniony posiłek, pomoc w odrabianiu lekcji oraz 

zajęcia specjalistyczne mające na celu pokonywanie trudności w uczeniu się. Do 

świetlicy uczęszcza  ok. 37 osób w różnych grupach wiekowych.  



 5

 Dofinansowano XVII Turniej Piłkarski  „OGRODY 2007”  organizowany przez 

Stowarzyszenie Mieszkańcy Osiedla Ogrody w Ostrowcu Świętokrzyskim. Turniej 

odbył się w miesiącu lipcu 2007 r. Uczestniczyło w nim ok. 600 zawodników 

zorganizowanych  w 53 drużynach piłkarskich różnych grup wiekowych.  

 Zapewniono opiekę i rozwój zainteresowań dla dzieci i młodzieży z terenu gm. 

Raków uczęszczających  do świetlicy prowadzonej przez Towarzystwo Przyjaciół 

Ziemi Rakowskiej. W ramach zajęć świetlicy zorganizowano zajęcia plastyczne, 

folklorystyczne, ceramiczne, sportowe i profilaktyczne. Łącznie w zajęciach 

świetlicowych brało udział 31 osób.  

 Dofinansowano wycieczkę do Krakowa dla dzieci i młodzieży placówek 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oddział w Suchedniowie. W wycieczce 

uczestniczyło 35 wychowanków – którzy wyróżnili się w ciągu roku 

zaangażowaniem, pracowitością i sumiennością w wykonywaniu swoich 

obowiązków. 

 Sfinansowano zajęcia logopedyczne dla dzieci ze świetlicy prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Osób Bezrobotnych w Ostrowcu Świętokrzyskim. Zajęcia  

z logopedą prowadzone były raz w tygodniu przez 2 godz. zegarowe. Z pomocy 

logopedy skorzystało 12 osób.  

 W ramach projektu „Bezpieczna Przystań” świadczono pomoc w punkcie 

konsultacyjnym prowadzonym przez Stowarzyszenie Pomocy Arka Noego w 

Skarżysku Kamiennej. Udzielono 73 konsultacji telefonicznych dla uzależnionych 

lub członków ich rodzin, podjęto 8 interwencji domowych, udzielono 280 porad w 

Punkcie Konsultacyjnym, prowadzono grupę edukacyjną i grupę wsparcia dla 

uzależnionych.  

2. Uruchomiono  Punk Konsultacyjny ds. narkomanii w Kielcach przy ul. 

Jagiellońskiej 72 (budynek WOTUW). Punk czynny był od października do 

połowy  grudnia  1 – 2 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych po 5 -6 

godz. dziennie. Dyżury w punkcie pełnił psycholog zatrudniony przez 

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy.  W ramach działań punktu 

udzielono: 

 4 porad dla osób uzależnionych od narkotyków 

 8 porad dla osób nadużywających narkotyków, 



 6

 8 porad dla osób eksperymentujących z narkotykami, 

 8 porad dla osób uzależnionych od hazardu, 

 10 porad dla osób współuzależnionych, 

 2 porad edukacyjnych, 

 6 porad telefonicznych.  

3. Na potrzeby Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 

Neuropsychiatrycznej w Kielcach kwotę w wysokości: 25 200 zł. przeznaczono na 

zakup analizatora moczu wraz z wyposażeniem niezbędnym do wykrywania 

substancji psychoaktywnych w moczu.   

4. Dostrzegając istotną rolę świetlic socjoterapeutycznych Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego w roku 2007 przystąpił do  II edycji konkursu   pn.„Promocja 

gminnej świetlicy socjoterapeutycznej”, który został ogłoszony przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Głównym celem konkursu był wybór 

trzech wzorcowych świetlic  socjoterapeutycznych w każdym województwie, 

oferujących zajęcia programowe mogące być wzorem dla innych realizatorów oraz 

będących miejscem pracy lub stażu dla bezrobotnych absolwentów szkół 

wyższych. Procedura konkursowa przewidywała by za pośrednictwem Urzędów 

Marszałkowskich z terenu każdego województwa zostało zgłoszonych do 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej pięć wybranych projektów. Do udziału 

w w/w konkursie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej wytypował trzy 

świetlice socjoterapeutyczne z terenu Województwa Świętokrzyskiego. O 

ostatecznym rozstrzygnięciu konkursu zdecydowało Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej. Dla wytypowanych projektów ze środków Ministerstwa zostały  

przyznane jednorazowe granty w wysokości:  

 I miejsce - Gmina Zagnańsk - 10 000zł. 

 II miejsce - Gmina Końskie -   7 000zł.    

 III miejsce - Gmina Łagów - 5 000 zł. 
 

5. Konferencje i szkolenia: 

 

 W dniach 14-15 listopada 2007r. w Hotelu Łysogóry w Kielcach odbyło się 

szkolenie poświęcone wypracowaniu zasad i metod tworzenia 



 7

interdyscyplinarnych zespołów przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 

poziomie powiatów. Głównym  celem szkolenia było utworzenie na szczeblu 

każdego powiatu województwa świętokrzyskiego interdyscyplinarnego zespołu ds. 

przeciwdziałania przemocy. Program szkolenia  obejmował 20 godz. 

dydaktycznych w tym m.in.: zagadnienia z zakresu psychologicznej sytuacji ofiar 

przemocy, zasad pracy, komunikacji i zwoływania zespołów interdyscyplinarnych 

oraz projektowania aktywności  w środowisku lokalnym.  Szkolenie prowadzone 

było w dwóch grupach w formie warsztatowej przez wykwalifikowanych trenerów 

rekomendowanych przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne. W szkoleniu 

uczestniczyli: policjanci, pracownicy socjalni PCPR, kuratorzy rodzinni, 

pielęgniarki, pedagodzy i członkowie gminnych komisji rozwiązywania 

problemów  alkoholowych lub pracownicy socjalni GOPS z terenu sześciu 

powiatów: Skarżysko  Kamienna, Ostrowiec Św., Opatów, Staszów, Pińczów, 

Włoszczowa. Łącznie w szkoleniu uczestniczyło 37 osób.  W wyniku ogłoszonego 

konkursu ofert szkolenia o zbliżonym zakresie tematycznym  przeprowadzono  

w powiecie koneckim i starachowickim. Za organizację szkolenia odpowiedzialne 

były Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. Z budżetu samorządu na organizację 

w/w szkoleń przekazano kwotę 17 414zł.  

 W okresie od stycznia do października 2007 r. odbywało się cykliczne szkolenie 

 z zakresu superwizji grupowej. Szkolenie adresowane  było do pracowników 

Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie z terenu Województwa 

Świętokrzyskiego. Program szkolenia obejmował m.in. pracę z trudnym klientem,  

trening asertywnych zachowań, superwizję rodziny z problemem alkoholowym, 

narkotykowym i superwizję pracy zespołu interdyscyplinarnego. Szkolenie 

prowadzone było przez doświadczonego psychologa rekomendowanego przez 

Polskie Towarzystwo Psychologiczne.  W szkoleniu uczestniczyło 10 osób.  

 Z inicjatywy Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Pełnomocnika Wojewody 

Świętokrzyskiego ds. Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań oraz 

Wojewódzkiego Koordynatora Placówek „Niebieska Sieć” w dniu 11 maja 2007r.  

odbyło  się seminarium  na temat: „Jak pomagamy rodzinie dotkniętej 

problemem przemocy w rodzinie?” Seminarium to zostało zorganizowane   

w ramach projektu „ Niebieska Sieć” – koalicja przeciw przemocy.  „Niebieska 

sieć”  to sieć 16 organizacji pozarządowych i instytucji pomagających ofiarom 



 8

przemocy w rodzinie działających na terenie całej Polski, które pełnią rolę Lidera 

wojewódzkiego i animatora działań majach na celu propagowanie idei 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w swoim środowisku. Projekt ten ma na 

celu przede wszystkim usprawnienie współpracy pomiędzy organizacjami i 

instytucjami działającymi w obszarze pomocy w rodzinie. Podczas seminarium  

swoimi  dobrymi przykładami podzielili się  praktycy pomagający na co dzień 

osobom doznającym przemocy oraz osobom stosującym przemoc m.in. 

przedstawiciel Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Kielcach, Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Busku-Zdroju, Ośrodka  

Interwencji Kryzysowej w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Stowarzyszenia Pomoc 

Rodzinie Dysfunkcyjnej „Przystań” w Starachowicach. Seminarium to było 

kolejnym z cyklu seminariów poświęconych budowaniu lokalnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w naszym województwie. W seminarium wzięli udział 

przedstawiciele gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

pracownicy socjalni, pedagodzy, pracownicy punktów konsultacyjnych, 

przedstawiciele Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Policjanci oraz  

przedstawiciele organizacji pozarządowych  z terenu województwa 

świętokrzyskiego łącznie uczestniczyło ponad 130 osób.  

 
6. Pozostałe działania. 

 
1. Marszałek Województwa objął patronatem konkurs na prezentację 

multimedialną pod hasłem: „Gimnazjalisto! Wybierz zdrowe życie bez 

nałogów” organizowany przez Państwowy  Wojewódzki Inspektorat Sanitarny 

w Kielcach. Celem konkursu było zwiększenie aktywności młodzieży w 

dziedzinie zapobiegania uzależnieniom, wzbogacenie metod i środków 

oddziaływania na młodzież w zakresie profilaktyki uzależnień.  Zadaniem 

uczestników było przedstawienie w formie prezentacji multimedialnej swoich 

propozycji walki z nałogiem jako elementu promocji zdrowego stylu życia. 

Dla laureatów – zwycięzców  konkursu z budżetu samorządu województwa 

zostały ufundowane nagrody za łączną kwotę: 999,75 zł.  

2. Marszałek Województwa objął honorowym patronatem kampanię 

multimedialną  z  zakresu profilaktyki  HIV/AIDS pod hasłem „ W życiu, jak w 

tańcu każdy krok ma znaczenie”. Kampania skierowana była do osób 

dorosłych, aktywnych seksualnie, żyjących w związku lub planujących 



 9

związek. Motywem przewodnim był taniec, jako metafora życia, w którym 

często ludzie zmieniają partnerów i nie zastanawiają się nad zdrowotnymi 

konsekwencjami tych wyborów.  

3. W Departamencie Zdrowia i Polityki Społecznej opracowano broszurę pt. 

„Uzależnienia” zawierającą informacje o szkodliwości i skutkach spożywania 

alkoholu, narkotyków i tytoniu. Broszura zawiera także wybrane wyniki badań 

z zakresu uzależnień przeprowadzonych w 2005 r. w naszym województwie.  

4. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w listopadzie 2007r. 

przystąpił do organizowanej przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii akcji pod hasłem "Pilnuj drinka". Celem akcji było  

modelowanie postaw bezpiecznej zabawy wśród młodych ludzi, dostarczenie 

informacji nt. groźnych substancji pod ogólną nazwą ("dziennikarską") - 

tabletka gwałtu oraz o  zagrożeniu jakie niesie ze sobą przyjmowanie i picie 

napojów od nieznajomych. Akcja skierowana była szczególnie do młodzieży z 

przesłaniem, że coraz częściej dochodzi do przypadków dorzucania pigułek 

gwałtu do napojów lub drinków podczas zabaw na prywatkach czy w 

dyskotekach. Wsparcie akcji na poziomie lokalnym polegające kolportowaniu 

bezpłatnego plakatu w dyskotekach lokalnych, pubach, szkołach 

ponadgimnazjalnych, uczelniach (zaocznych i dziennych), klubach 

studenckich, liceach dla dorosłych i młodzieży, imprezach okolicznościowych 

na terenie województwa świętokrzyskiego było niezbędne w celu zwiększenia 

zasięgu przekazu dystrybuowanej idei. Do akcji przystąpiły 52 gminy z terenu 

naszego województwa. 

 

 W roku 2007 łącznie na realizację zadań wynikających z 

„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 -2010” została 

wykorzystana kwota w wysokości: 80 150 zł.  co stanowi 80 % zabezpieczonych na ten cel 

środków. W związku z narastająca tendencją uzależniania się osób od kilku substancji 

psychoaktywnych - w tym od alkoholu -  część działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

realizowano w ramach profilaktyki alkoholowej (np. przemoc, której podłożem są  m.in.  

uzależnienia od narkotyków i innych substancji psychotropowych).  
 
 
Sporządziła:  
Kielce, dn. 14 luty 2008 r.  
Teresa Śliwa 




